
COMUNE DI BUCCIANO
PROVINCIA DI BENEVENTO

AREA: SETTORE TECNICO VIGILANZA

DETERMINAZIONE DSG N° 00212/2021 del 03/06/2021

N° DetSet 00158/2021 del 01/06/2021

Responsabile di Settore: PIETRO FRANCESCO BUONANNO

Istruttore proponente: PIETRO FRANCESCO BUONANNO

OGGETTO: Progetto "SENTIERI APERTI". Affidamento della fornitura degli allestimenti

e del service audio. CUP F99E19000470006 - CIG Z7731F6BFB

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00212/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

BUCCIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00329-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/06/2021 al 18/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO LA PIETRA

N° PAP-00329-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/06/2021 al 18/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO LA PIETRA



2DSG N° 00212/2021 del 03/06/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore giusto Decreto Sindacale n. 8
dell’11.06.2018.

Premesso che:

- la Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del Turismo quale obiettivo prioritario per lo
sviluppo del territorio e per il settore di intervento di riferimento, e riconosce che il turismo contribuisce alla
crescita civile, culturale, sociale e morale delle comunità ospitanti, degli ospiti e dei visitatori;

- la Legge Regionale n. 18/2014 “Organizzazione del Sistema Turistico in Campania” riconosce il ruolo
fondante e primario che il turismo ha storicamente avuto nella maturazione e nell’evoluzione del fenomeno
a livello nazionale, europeo e mondiale;

- la richiamata Legge assume che, tra le finalità attribuite alla Regione, vi è quella di promuovere e
consolidare l’immagine unitaria e complessiva del sistema turistico regionale, valorizzando le risorse
turistiche dei patrimoni diffusi del territorio regionale anche delle aree interne e di promuovere l’immagine
turistica della Campania in ambito nazionale ed internazionale;

- a tale riguardo, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 757/2018 sono state programmate le azioni da
realizzare per l’annualità 2019 nell’ambito della linea Cultura 2020;

- con Deliberazione n. 236 del 04 aprile 2019, la Giunta Regionale della Campania ha inteso avviare la
definizione, per il periodo “Giugno 2019 – Giugno 2020” di un unitario programma di interventi ai fini dello
sviluppo turistico rinviando ad un successivo decreto l’emanazione di un apposito avviso pubblico per la
selezione di eventi da inserire nel succitato programma unitario;

- con successivo Decreto Dirigenziale n. 232 del 18/06/2019 la Regione Campania ha approvato l’Avviso
Pubblico di selezione di eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la promozione turistica della
Campania di rilevanza nazionale ed internazionale – periodo: giugno 2019 – giugno 2020;

- l’Amministrazione Comunale di Bucciano ha manifestato la propria volontà a partecipare al suddetto Avviso
Pubblico di cui alla DGR n. n. 236/2019, approvando la proposta di eventi culturali, sociali, artistici e di
valorizzazione storico-territoriale denominata “Sentieri Aperti” in partenariato con i comuni di Paolisi (BN) e
Forchia (BN);

- con successivo Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 282 del 09/08/2019 la proposta di eventi
culturali, sociali, artistici e di valorizzazione storico-territoriale denominata “Sentieri Aperti” è stata inserita
nella graduatoria delle proposte beneficiarie del finanziamento;

- con delibera di Giunta comunale n. 58 del 17/09/2019 l’amministrazione comunale ha approvato il progetto
esecutivo completo di quadro economico dell’iniziativa "Sentieri Aperti”, per una spesa complessiva di €
55.500,00, di cui € 5.500,00 a valere sui fondi POC, ed € 6.000,00 a valere sul bilancio comunale
dell’esercizio 2019;

Dato atto che il quadro economico del progetto esecutivo approvato con delibera di Giunta comunale n.
55/2020 prevede per l’incarico di fornitura degli allestimenti e del service audio un incremento alla spesa di
complessivi € 2.906,00 (iva ed ogni altro onere incluso);

Considerata la straordinarietà del periodo, che in ordine alle ordinanze COVID-19 per la realizzazione degli
eventi, bisogna prevedere una spesa maggiore per gli allestimenti previsti, in ragione anche alla possibilità
di poter realizzare l’evento non in presenza;

Dato atto che

con determina n. 230 del 19/09/2019  veniva affidato alla ditta Iuliucci Pietro il servizio di fornitura degli
allestimenti e del service audio con una spesa nascente pari ad € 4.921,00 IVA ed ogni altro onere
incluso, con le risorse iscritte al Cap. 1059 del bilancio di previsione 2019;
che con nota prot.  4890/2020 del 13/10/2020 è stata richiesta alla medesima ditta la disponibilità ad
assumere un nuovo incarico in ottemperanza alle ordinanze COVID-19 con relativa quantizzazione della
spesa;
con nota prot. 05762/2020 del 30/11/2020 quest’ultimo ha confermato la disponibilità ad assumere
l’incarico de quo per complessivi € 2.906,00 iva ed ogni altro onere incluso;

Acclarato che la prestazione in argomento ha ad oggetto il Servizio di fornitura degli allestimenti e del
service audio dell’evento “Sentieri Aperti” secondo il progetto rimodulato ed approvato e ammesso a
finanziamento dalla Regione Campania e che il quadro economico del progetto esecutivo rielaborato in
conseguenza del Covid-19 e riapprovato con Delibera di Giunta Comunale n. 55/2020 prevede per la
fornitura degli allestimenti e del service audio la spesa di complessivi € 7.821,00 (iva ed ogni altro onere
incluso)



3DSG N° 00212/2021 del 03/06/2021

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale per importi inferiori a € 40.000 è
ammesso l’affidamento diretto;  

Dato atto della natura della prestazione oggetto del presente affidamento consistente nella fornitura degli
allestimenti e del service audio del progetto Sentieri Aperti del progetto de quo alla ditta Iuliucci Pietro via
Trociano p.co Verde 82011 Airola (BN) – p. IVA 01508080627, per un importo pari ad € 2.906.00 iva ed ogni
altro onere incluso.

Visto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art. 32 comma 2 del D. Lgs. n.50/2016,
comma 2, che:

- il fine da perseguire con la presente procedura è la migliore organizzazione dello spettacolo in Forchia (BN)
con l’artista Federico Salvatore che fanno parte del programma dell’evento denominato “Sentieri Aperti”;

- l’oggetto dell’incarico è la fornitura degli allestimenti e del service audio per l’evento “Sentieri Aperti”;

- la scelta del contraente è avvenuta tramite affidamento diretto alla ditta Iuliucci Pietro via Trociano p.co
Verde 82011 Airola (BN) – p. IVA 01508080627 in esecuzione del progetto dell’evento approvato con delibera
di G.C. n. 55/2020 e ammesso a finanziamento da parte della Regione Campania;

DATO ATTO che, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari il CIG attribuito alla presente
procedura è Z7731F6BFB;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina dell’Attività Contrattuale;

VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali”;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti:

1. Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 – il servizio di fornitura degli
allestimenti e del service audio dell’evento Sentieri Aperti alla ditta Iuliucci Pietro via Trociano p.co Verde
82011 Airola (BN) – p. IVA 01508080627, per un importo pari ad € 2.906.00 iva ed ogni altro onere incluso;

2. Dare atto che ai sensi gli artt. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e l’art. 32 comma 2 del D.Lgs
n.50/2016, co. 2:

- il fine da perseguire con la presente procedura è la migliore organizzazione dell’evento da tenersi nel
comune di Forchia (BN) con lo spettacolo di Federico Salvatore che fanno parte del programma dell’evento
denominato “Sentieri Aperti”;

- l’oggetto dell’incarico è il servizio di fornitura degli allestimenti e del service audio per l’evento “Sentieri
Aperti”;

- la scelta del contraente è avvenuta tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016;

3. Dare atto che la spesa di € 2.906,00 comprensivo di IVA e tutti gli oneri, in base al cronoprogramma di
spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del
D.Lgs. 126/2014 risulta impegnata sul capitolo 1059 Impegno n. 943/2019;

4. Di attestare che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78,
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5. Di approvare l’allegato schema di foglio patti e condizioni da sottoporre alla firma dell’incaricato;

6. Di dare atto altresì che alla liquidazione del compenso si provvederà con successivo atto, dopo verifica
della prestazione effettuata e dietro presentazione di regolare fattura/ricevuta fiscale, nei termini stabiliti
dalla legge;

7. Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

8. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/90, responsabile del procedimento è l’Arch. Pietro



4DSG N° 00212/2021 del 03/06/2021

Francesco Buonanno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00212/2021 del 03/06/2021

Comune di BUCCIANO - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00158/2021 del 01/06/2021, avente oggetto:

Progetto "SENTIERI APERTI". Affidamento della fornitura degli allestimenti e del service audio. CUP

F99E19000470006 - CIG Z7731F6BFB

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


